[image: image1.wmf]
	«АЙКАТЫЛА»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЙКИНО»

СЁРНИ ГИЖÖД

ПРОТОКОЛ

от 01 марта  2022 года                                                                        № 5-5
Республика Коми, Усть-Вымский район, с. Айкино, ул. Центральная, д. 126

Начало в 16 часов 00 минут

Зал администрации сельского поселения «Айкино»

Всего депутатов - 10
Присутствовало – 9
Заседание открывает Маслов Павел Русланович- Глава СП «Айкино»- председатель Совета

Добрый день! Уважаемые депутаты Совета СП «Айкино», гости и приглашенные! Разрешите открыть пятое  заседание Совета СП «Айкино» пятого созыва.

На сегодняшнем заседании присутствуют 9 депутатов Совета СП «Айкино»  из  10 избранных.

Отсутствуют 1 депутат по уважительной причине.

Кворум имеется, заседание правомочно.

Заседание Совета сельского поселения «Айкино» считается открытым.

 (Звучат гимны: Российской Федерации и Усть-Вымского района)

На заседании приглашены и присутствуют:
1. Стецко В.А.- руководитель администрации СП «Айкино»

2. Калимова Е.М.- заместитель руководителя администрации СП «Айкино»

3. Климушева Ю.А.- помощник прокурора

4. Панова Инна Борисовна, начальник управления по правовым вопросам администрации МР «Усть-Вымский»
Для ведения протокола заседания необходимо избрать секретаря.

Козлова О.В..: Предлагаю избрать секретарем заседания Костину Татьяну Витальевну.

Маслов П.Р. Нет других предложений? Ставим на голосование.

Кто за то, чтобы секретарем на сегодняшнем заседании была Костина Т.В.?

За- 9

Против-0
Воздержались- 0
Принимается.

Перед тем, как утвердить повестку заседания слово предоставляется Пановой И.Б.- начальнику управления по правовым вопросам администрации МР «Усть-Вымский»
Приступаем к работе.

Маслов П.Р. Для определения порядка работы заседания Совета сельского поселения «Айкино» нам необходимо утвердить повестку дня.

1. Об утверждении плана работы Совета сельского поселения «Айкино» пятого созыва на 2022 год»
2.Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение умерших (погибших) на территории муниципального образования сельского поселения «Айкино»

3. Об утверждении перечня имущества необходимого для самостоятельного решения муниципальным образованием сельского поселения «Айкино» вопросов местного значения (для дальнейшей передачи гражданам в порядке приватизации).

 4. Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Айкино».

 5. Разное

Есть предложение принять повестку дня.

Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.
За- 9

Против-0

Воздержались- 0

Принимается.

Повестка дня принята

Маслов П.Р.

          По первому вопросу: Об утверждении плана работы Совета сельского поселения «Айкино» пятого созыва на 2022 год».- Калимова Е.М.
Деятельность Совета осуществляется на основе плана работы Совета. План работы формируется на год. В плане работы Совета определяются примерные наименования решений Совета , сроки проведения заседаний, ответственные за разработку проектов решений. С планом Вы все ознакомились . Есть вопросы? Предложения?
Кто за данное решение? Прошу голосовать.
За- 9

Против-0

Воздержались- 0

Принимается единогласно.

Маслов П.Р.

По второму  вопросу: Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение умерших (погибших) на территории муниципального образования сельского поселения «Айкино» (Калимова Е.М.).
Уважаемые депутаты! Социальное пособие на погребение выплачивается в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, но не свыше установленного предельного размера. Указанный предельный размер подлежит ежегодной индексации с 01.02. текущего года  исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации  определяется Правительством Российской Федерации . Индексация составила- на коэффициент -1.084. В целях выплаты  своевременно социального пособия на погребение  в новом размере необходимо утвердить стоимость услуг по погребению на новый год с 01.02.2022 г.
Кто за данное решение? Прошу голосовать.

За- 9

Против-0

Воздержались- 0

Принимается единогласно.

По третьему  вопросу: Об утверждении перечня имущества необходимого для самостоятельного решения муниципальным образованием сельского поселения «Айкино» вопросов местного значения (для дальнейшей передачи гражданам в порядке приватизации).Калимова Е.М.
Уважаемые депутаты В администрацию СП Айкино поступило предложение администрации МР "Усть-Вымский" о передаче квартир в собственность МО СП «Айкино».
На основании решения Совета МР «Усть-Вымский» № 14/7-146 от 24.12.2021 администрации СП «Айкино» переданы полномочия , а решением Совета СП «Айкино» № 5-13/5 от 22,12,2022 г. приняты полномочия по :
 Обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части:
      - содержания муниципального жилищного фонда, кроме организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда в рамках краткосрочного плана реализации муниципальной программы «Капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО МР «Усть-Вымский» на 2022 год», за исключением согласования актов приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов;

      - учета муниципального жилищного фонда;

      - предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

Прошу принять решение Об утверждении перечня имущества необходимого для самостоятельного решения муниципальным образованием сельского поселения «Айкино» вопросов местного значения (для дальнейшей передачи гражданам в порядке приватизации).
Кто за данное решение? Прошу голосовать.

За- 9

Против-0

Воздержались- 0

Принимается единогласно.

По четвертому   вопросу: Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Айкино».

В связи с приведением в соответствии с действующим Бюджетным Кодексом РФ признать утратившим силу решение Совета сельского поселения "Айкино" от 30.03.2016 г. N 3-36/128 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Айкино» с последующими изменениями и дополнениями.

Утвердить Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения "Айкино" согласно приложению.

Кто за данное решение? Прошу голосовать.

За- 9

Против-0

Воздержались- 0

Принимается единогласно.
Итак, уважаемые депутаты, гости и приглашенные! Повестка дня исчерпана. Пятое  заседание  Совета сельского поселения «Айкино» считается закрытым.

Звучат гимны.

Председатель  Совета сельского поселения «Айкино» Маслов П.Р. объявляет о закрытии заседания в 17 часов 00 минут.
 Глава СП «Айкино-

Председатель Совета

П.Р.Маслов
Присутствовали депутаты:

     - по округу № 3 – Маслов Павел Русланович;

     - по округу № 4 – Маханькова Любовь Андреевна;

     - по округу № 5 - Костина Татьяна Витальевна;

     - по округу № 6 – Измайлова Елена Александровна;

     - по округу № 7 – Лютоев Василий Мисаилович;

     - по округу № 8 – Бирюкова Елена Николаевна;

     - по округу № 9 - Козлова Олеся Владимировна;

     - по округу № 10 – Галинова Надежда Ивановна.

     - по округу № 2 – Болотова Любовь Ивановна –

Отсутствовали депутаты:
     - по округу № 1 - Бызов Роман Михайлович- по уважительной причине

Приглашены и присутствовали:
      - Стецко В.А.- руководитель администрации СП «Айкино»
- Калимова Е.М.- заместитель руководителя администрации СП «Айкино».

      - Климушева Ю.А..- помощник прокурора